General de Carrera Administrativa de la planta de personal del MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES– Proceso de Selección Entidades del Orden Nacional  No. 2617 
de 2024 – Nación 6”. 

En ese sentido, se dispuso a ofertar un total de ciento cuatro (104) vacantes definitivas en la modalidad abierto 
y ascenso, así: 

NIVEL JERÁRQUICO NÚMERO DE EMPLEOS NÚMERO DE VACANTES 

Asesor 5 5 

Profesional 66 86 

Técnico 7 7 

Asistencial 6 6 

TOTAL 84 104 

En el marco del desarrollo del proceso de selección durante la vigencia 2024, la CNSC inició con la apertura de